
SLOVO OBČANŮM

č. 12 – prosinec 2013

ročník XIX

Vážení spoluobčané,
asi nám všem velmi rychle utekl rok 

a opět nám nastal vánoční čas. Ne 
nadarmo nám zvěstuje a dobře radí: 
zastavte se ve svém shonu, sedněte, 
zapřemýšlejte, popovídejte si se svý-
mi sousedy, navštivte či pozvěte své 
známé, blízké, příbuzné. Zapomeňme 
na drobné šarvátky a nedorozumění, 
povznesme se všichni nad svou ma-
lichernost a ješitnost. Prostě, užijme 
si je všichni v klidu a nádherné po-
hodě v kruhu těch nejmilejších. Své 
děti veďme postupně k tomu, ať si 
uvědomují, že hromada dárků, přes 
kterou není ani vidět stromeček, není 
to důležité. 

To je hlavní přání Vám všem a teď 
troška bilancování…

Asi tou největší akcí bylo zateplení 
základní školy a plno dalších úprav 
ve škole. Ale i přes tuto velkou in-
vestici se podařilo pár menších, jako 

například oprava čtyř přechodů 
pro chodce, kterým hrozilo zrušení, 
rozšíření „nebezpečného“ chod-
níku u zrcadla, opravy několika 
komunikací. Rovněž se zakoupily 
prostory pro údržbu obce a zázemí 
pro hasiče. 

O všech akcích jsme Vás podrob-
něji informovali v průběhu roku a je 
potřeba zmínit, že šly takto realizo-
vat i díky práci celého Zastupitelstva 
obce, Rady obce, Obecního úřadu  
a všech organizací.

Velmi dobře fungovaly i školské 
příspěvkové organizace. Za ně mlu-
ví hlavně spokojenost rodičů. 

Příspěvkovou organizaci Krytý 
bazén provázela celá řada nepří-
jemností spojených s klesající ná-
vštěvností a plno technických pro-
blémů. Bazén se ale vždy podařilo 
udržet v chodu a i za to patří díky.

Proběhlo i plno společenských, 
kulturních a sportovních akcí. Zde 
patří díky všem organizátorům, kte-
ří ve svém volném čase pracují pro 
druhé. Pro příští rok se jim odměň-
me větší účastí.

Takže, úkoly na Vánoce máme 
všichni rozdány. Odpočívat, usmí-
vat se na sebe, myslet na své blízké, 
vzpomenout i na ty, kteří již nejsou 
mezi námi a také trochu zatížit hla-
vu při přemýšlení, jak to udělat, aby 
se nám tady žilo ještě lépe. 

Hodně zdraví, štěstí a rodinnou 
pohodu, kolem sebe co nejvíce pře-
jících a tolerantních lidí, kteří jsou 
ochotni poradit a nezištně podat i 
pomocnou ruku.

Krásné Vánoce a pevné vykroče-
ní do nového roku 2014 Vám přeje 
obec Česká Ves.

INFORMACE Z ÚŘADU

V době vánočních svátků bude pro  
veřejnost Obecní úřad v České Vsi otevřen:

v pátek 27.12.2013 od 8.00 h do 12.00 h 
(pokladna otevřena od 8.00 h do 12.00 h)
v pondělí 30.12.2013 od 8.00 h do 17.00 h 
(pokladna otevřena od 8.00 h do 15.00 h)
po 15.00 h nebude možné vyřizovat agendu, která je zpoplatněná)
Ve dnech 23.12.2013 a 31.12.2013 
bude pro veřejnost úřad uzavřen.



2

Oznámení občanům – způsob platby poplatků na r. 2014

Oznamujeme občanům, že poplatky za komunální odpad, 
psy a pronájmy pozemků na r. 2014 a nájemné z bytu 
mohou zaplatit osobně v pokladně OÚ nebo bankovním 
převodem.  

Veškeré poplatky na rok 2014 uhraďte 
až v příštím roce!

Poplatek za odpady 
Výše:  500,- Kč/1 osoba
Termín: do 31.01.2014
Jak:  - osobně u paní Malé
 - převodem na účet  1905668309/0800, vari-
abilní symbol 1340 – do zprávy pro příjemce uveďte  
jméno, adresu a počet osob (např. Jan Novák, Jánského 
341, 4 osoby) dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2013.
Případné úlevy dle OZV č. 2/2013 konzultujte osobně nebo 
telefonicky s paní Malou.

V případě připsání platby na účet obce do 31.01.2014, 
vám bude známka na popelnici doručena do schránky. 
Po tomto termínu lze známky vyzvednout u paní Malé na 
obecním úřadě.

Technické služby budou vyvážet popelnice na staré znám-
ky do konce měsíce ledna 2014.
Nové známky na rok 2014 musí mít občané nalepené na 
popelnici na svoz, který proběhne v úterý 11.02.2014.

• Finanční prostředky z Fondu rozvoje bydlení 
obce Česká Ves na modernizaci a rekonstrukci rodinné-
ho domu nebo bytu v osobním vlastnictví
Pokud máte v plánu opravu svého bytu nebo domu a po-
třebujete finanční prostředky, můžete si na OÚ od ledna 
2014 zažádat o půjčku z FRB. Žádosti jsou ke stažení na 
internetových stránkách obce (viz Pravidla pro poskyto-
vání finančních prostředků z FRB obce Česká Ves) nebo 
k vyzvednutí na OÚ v České Vsi.
V roce 2013 bylo schváleno 5 půjček v celkové výši 
700.000,- Kč.

• Příspěvky na kulturní, společenské akce a spor-
tovní činnosti 
Chcete-li pořádat v obci pro občany a děti kulturní, spo-
lečenské a sportovní akce nebo reprezentujete obec ve 
sportovní a jiné činnosti, máte možnost si zažádat na 
OÚ o finanční příspěvek na částečné pokrytí nákladů. 
Žádosti podávejte na OÚ nejpozději do 20.01.2014.
Pokud máte zájem o příspěvek pro své děti nebo mlá-
dežnické organizace, kteří reprezentují naši obec, za-
žádejte si také nejpozději do 20.01.2014 (viz Pravidla 
pro přidělení příspěvku na sportovní a kulturní činnost 
mládeže na internetových stránkách obce). 

• Pokračují práce na realizaci projektu „Protipo-
vodňová opatření v obci Česká Ves“. V rámci této akce 
bude vybudován i nový bezdrátový obecní rozhlas, kte-
rý nahradí stávající, v současné době již špatně fun-
gující poruchový drátový rozhlas. Předpokládá se, že 
ke zprovoznění nového bezdrátového rozhlasu a tím 
ke zlepšení srozumitelnosti hlášených zpráv a většímu 
akustickému rozsahu po území naší obce,  by mělo do-
jít již v průběhu ledna 2014.  

Poplatek za psy
Výše:  200,- Kč (1 – 2 byty v domě) 
 300,- Kč (3 – 5 bytů v domě)
 900,- Kč (více než 5 bytů v domě)
 100,- Kč poživatel důchodů – pokud je jediným 
zdrojem příjmů)
Termín: do 31.03.2014
Jak:  - osobně u paní Čermákové
 - převodem na účet č. 1905668309/0800, variabil-
ní symbol 1341 – do zprávy pro příjemce uveďte jméno, 
adresu, případně počet psů (např. Jan Novák, Jánského 
341, 2 psi) dle Obecně závazné vyhlášky č. 3/2010.

Poplatek za pronájem pozemků
Výše:  dle Smlouvy o nájmu pozemku
Termín: do 31.03.2014
Jak:  - osobně u paní Krčmářové
 - převodem na účet č. 1905668309/0800, variabil-
ní symbol – dle Smlouvy o nájmu pozemku – do zprávy pro 
příjemce uveďte jméno, adresu (např. Jan Novák, Jánské-
ho 341)

Nájemné z bytu
Výše:  dle Výpočtového listu
Termín: měsíčně
Jak:  - osobně na pokladně OÚ
 - převodem na účet č. 1905668309/0800, variabil-
ní symbol na vyžádání přidělí pan Kočí 

OÚ Česká Ves

• Informace o místních poplatcích jsou zveřejně-
ny také na internetových stránkách obce Česká Ves.

• V pátek 27.12.2013 proběhne svoz plastového 
odpadu v pytlích. V roce 2014 bude svoz plastů v pytlích 
probíhat stejně – tzn., že svozy budou opět probíhat po-
slední pátek v měsíci. Pytle si můžete zdarma od měsíce 
ledna vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení poplat-
ku za odpad na rok 2014. Pytle budou baleny do balíčků 
po 12ks (1ks na měsíc). Pokud budete potřebovat bě-
hem roku více pytlů, můžete si je zakoupit na OÚ Česká 
Ves (1ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat 
do jakýchkoliv plastových pytlů – nemusí být „obecní“.  



3

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 4/2013 konané dne 12.12.2013
I. ZO bere na vědomí:  
1. Hodnocení dotací poskytnutých obci Česká Ves  
v r. 2013.
2. Plnění programového prohlášení Rady obce Česká Ves 
za roky 2010 – 2013.  
3. Návrh rozpočtu SMOJ a MRJ na rok 2014. 
4. Zprávu o vyhodnocení svozu plastů v pytlích za 8 měsí-
ců v obci Česká Ves a o provozu sběrného dvoru.  

II. ZO schvaluje: 
1. Hospodaření obce Česká Ves k 31.10.2013.
2. Rozpočtové provizorium na rok 2014.
Hospodaření obce se bude řídit pravidly rozpočtového 
provizoria do doby schválení rozpočtu roku 2014. Zastu-
pitelstvo obce pro hospodaření obce stanoví tato pravidla 
rozpočtového provizoria:
 a) obec hradí jenom nejnutnější výdaje zabezpečující 
provoz obecního úřadu a obce, přičemž dbá na hospodárnost 
a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků
 b) poskytuje příspěvek vlastním příspěvkovým or-
ganizacím ve výši příspěvku poskytnutého v daném období 
předchozího roku 
 c) hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv
 d) nesmí být zahajovány žádné investiční akce, je-
jich příprava však bude pokračovat v plánovaném rozsahu, 
investiční akce započaté v roce 2013 budou pokračovat.
Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době roz-
počtového provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu 
po jeho schválení. 
3. Plán práce Zastupitelstva obce Česká Ves na 1. pol.  
r. 2014. 
4. Plán kontrol Kontrolního výboru obce Česká Ves na rok 
2014. 

5. Zprávu o hospodaření v obecním lese za rok 2013.  
6. Podklady pro vyhodnocení činnosti DPS a zprávu o čin-
nosti DPS Česká Ves. 
7. Obecně závaznou vyhlášku obce Česká Ves č. 2/2013 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů.
8. Přidělení půjček z FRB O. Ž., Česká Ves ve výši 150.000,- 
Kč, A. K., Česká Ves ve výši 100.000,- Kč. 
9. Podíl obce Česká Ves na krytí ztráty dopravce osobní 
linkové přepravy – ostatní dopravní obslužnost v roce 2014 
v částce 146.987,- Kč. (zahrnout do rozpočtu na rok 2014)
10. Rozpočtovou změnu č. 3/2013/ZO spočívající v roz-
počtovém opatření 7H, 4K a rozpočtovou změnu č. 4/2013/
ZO spočívající v rozpočtovém opatření 8H. 
11. Převod nemovitosti p.č. 2438/14 v k.ú. Česká Ves dle 
GP č. 1541-189/2013 za cenu 12.000,- Kč od manželů  
J. a M. H., Česká Ves. 
12. Převod nemovitostí stavby bez č.p. na p.č. 133/6  
v k.ú. Česká Ves za cenu 5.450,- Kč a p.č. 133/6 v k.ú. 
Česká Ves za cenu 32,- Kč/m2 – ½ p. L. O., Česká Ves, ½ 
manželům J., Česká Ves. (vyvěšeno: 26.6. – 30.9.2013)
13. Odměny členům (nezastupitelům) výborů ZO a komisí 
RO v celkové výši 20.000,- Kč dle důvodové zprávy.  
14. Výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace Kry-
tý bazén, Jánského 534, Česká Ves k 31.12.2012. 
15. Převod nemovitostí budovy bez č.p. (občanská vyba-
venost) včetně příslušenství na p.č. 1910/18 v k.ú. Česká 
Ves a p.č. 1910/18 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
473m2 v k.ú. Česká Ves za cenu 405.000,- Kč spol. KO-
DEX-PRO s.r.o., Haškova 549, 790 81 Česká Ves. (vyvěše-
no: 19.6.2013 – 13.12.2013) 
16. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Česká 



4

Pečovatelská služba v obci Česká Ves

Místo: Dům s pečovatelskou službou a terén obce Česká 
Ves – lidem, bydlícím v obci

Naše přání: spokojený klient, spokojená obec

Poslání pečovatelské služby: podpora samostatné-
ho života v domácím prostředí a aktivního využití volné-
ho času. Umožňuje tak lidem i přes nepříznivou zdravotní 
či sociální situaci setrvávat v jejich domovech, zachová-
vat vazby na přirozené sociální prostředí, rodinu, přátele  
a blízké.

Forma poskytování: terénní služba 

Okruh osob: cílová skupina – senioři, osoby zdravotně 
postižené, rodiny s dětmi 
 
Věková struktura:
mladší senioři 65-80 let
starší senioři 80 a více let
zdravotně postižení 40-64 let
rodiny, kterým se narodilo najednou 3 a více dětí (0-4 roky) 

Cíl pečovatelské služby:
a/ podpora klientů v jejich samostatnosti a soběstačnosti
b/ umožnění samostatného rozhodování klientů o vlastním 
životě
c/ pomoc klientům zajistit základní životní potřeby
d/ pomoc klientům zabezpečit vysokou kvalitu života ve 
stávajícím domácím prostředí
e/ podpora klientů v aktivním životě s ohledem na jejich 
zdravotní stav a sociální prostředí
f/ podpora klientů v zajištění jejich vlastních práv a povin-
ností

Ves za rok 2013 provedené Krajským úřadem Olomoucké-
ho kraje ve dnech 21.10. – 22.10.2013.
17. Revokaci části usnesení č. 3/2013 ze dne 12.09.2013 
bod II/9 – vyjmutí schválení převodu části p.č. 1207/1  
v k.ú. Česká Ves p. L. K., Česká Ves. Ostatní část zůstá-
vá beze změn (Převod nemovitosti části p.č. 1207/1 v 
k.ú. Česká Ves za cenu 32,- Kč/m2  manželům B., Česká 
Ves, manželům L., Česká Ves, manželům O., Česká Ves, 
manželům S., Česká Ves. GP hradí nabyvatelé. Vyvěšeno: 
19.6.2013 – 13.9.2013).
18. Převod části p.č. 1207/1 v k.ú. Česká Ves (dle GP 
č. 1551-190/2013 p.č. 1207/29 o výměře 534 m2 v k.ú. 
Česká Ves) za cenu 32,- Kč/m2  manželům J., Jeseník (vy-
věšeno: 19.6.2013 – 13.9.2013).

III. ZO neschvaluje:
1. Převod nemovitosti části p.č. 135/1 v k.ú. Česká Ves. 

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb

Zásady pečovatelské služby Česká Ves – hlavní 
principy:

a/ rovnost bez diskriminace
b/ dodržování práv klientů
c/ zachování lidské důstojnosti
d/ nezávislost a autonomie
e/ respektování potřeb klientů
f/ bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb
g/ individualizace podpory
h/ flexibilita
ch/ diskrétnost

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost 
ke zlepšení a zkvalitnění služeb.

1/ stížnosti a přání můžete podávat písemně, ústně, tele-
fonicky i anonymně do poštovní schránky v DPS ve vchodu

2/ kontaktní osoba – vedoucí DPS Dana Vaiglová, můžete 
se obracet také na Obecní úřad Česká Ves – starostu obce

3/ pečovatelskou službu můžete kdykoliv ukončit písemně 
nebo telefonicky

4/ platby za úkony a obědy se provádí zpětně za uplynulý 
měsíc vždy první den nového měsíce a to prostřednictvím 
pečovatelky

5/ na stížnost vám bude odpovězeno vždy písemně do 30 
dnů od podání

Adresa:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 790 
81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403 – kl. 20, mobil: 605 920 180



5

Výroční zpráva SDH Česká Ves a výjezdové jednotky za rok 2013
Vážení občané,
dovolte nám, abychom vás seznámili s činností SDH Čes-

ká Ves za rok 2013.
Výbor sboru se během roku sešel celkem 5x, 1x byla svo-

lána mimořádná valná hromada a výroční valná hromada. 
Mimořádná valná hromada byla svolána před konáním naší 
hasičské zábavy a abychom zároveň informovali členskou 
základnu o připravovaných akcích.
V březnu jsme v sále hotelu Zlatý Chlum uskutečnili 

Hasičskou zábavu, kterou přišla navštívit nejenom spousta 
místních občanů, ale také občané z blízkého okolí. Zába-
va se vydařila, o čemž svědčí velká návštěvnost, pozitivní 
ohlasy i finanční výdělek. 21. dubna 2013 jsme pořádali 
soutěž mladých hasičů v areálu SK Řetězárna. Bohužel byla  
poznamenána nepřízní počasí. Hned druhý den jsme měli 
na starosti organizaci okrskové soutěže. Naše družstvo 
mužů obsadilo na domácí půdě pěkné 2. místo. Koncem 
dubna proběhlo v areálu Veterán muzea stavění májky, 
kterou jsme společně s dětmi, ženami a přihlížejícími divá-
ky také nazdobili.
V měsíci květnu proběhlo Kácení májky, kde jsme měli 

na starosti prodej piva a ostatních nápojů a samozřejmě  
tradiční kácení májky.
V červnu jsme pořádali v areálu SK Řetězárna pohárovou 

soutěž O pohár starosty obce a Memoriál Milana Květáka. 
Jednalo se o 2. ročník, kdy účast opět nebyla nijak slavná. 
Moc nás potěšilo, že k nám opět po roce zavítalo druž-
stvo Podkopné Lhoty v čele se starostou obce p. Josefem  
Jakubou. Pohár starosty obce naši muži vyhráli, Podkopná 
Lhota obsadila 2. místo. V druhém kole Memoriálu Milana 
Květáka jsme maličko zaváhali a obsadili 2. místo. Podkop-
ná Lhota opět skončila za námi, tentokrát získala 3. místo. 
Pro příští rok chystáme změny a doufáme, že díky nim se 
nám podaří zajistit větší účast okolních sborů. V červenci 
se nám podařilo získat do sboru hned několik žen, které 
pod vedením paní Baďurové vytvořily soutěžní družstvo. 
Toto družstvo se okamžitě zapojilo do plného tréninku 
a výsledkem byla účast na pohárové soutěži v Bělé pod 
Pradědem. Při své premiérové účasti získaly dvě 1. mís-
ta. Muži obsadili dvě 3. místa. Ženám patří velký obdiv 
za to s jakou vervou se pustily do tréninku i samotných 
soutěží. Každým rokem v srpnu pořádáme pro MH, členy 
SDH a jejich děti akci s názvem Ukončení prázdnin. Tradič-
ně jsme se sešli na střelnici v Písečné. Účast na této akci 
rok od roku roste a stává se nejen mezi dětmi oblíbenou. 
Měli jsme pro děti ale i pro dospělé připraveny různé hry  
a dovednosti. A nakonec došlo pod vedením p. Terkoviče  
i na střelbu z brokovnice na běžící terč. Měli jsme zajištěné 
bohaté občerstvení a děti si za účast při hrách odnesly 
spoustu sladkostí. 

Zpráva výjezdové jednotky
Výjezdová jednotka má celkem17 členů. V letošním roce 

se členové jednotky účastnili školení a výcviků pořádaných 
na HZS Jeseník a na naší zbrojnici. Tyto výcviky byly pro-

váděny ve spolupráci našeho nového garanta pprap. Miro-
slava Čermáka z HZS Jeseník. 
Na začátku roku jsme dostali dotaci z Olomouckého 

kraje na nákup vozidla ve výši 40.000,- Kč. Obec přispěla 
částkou 110.000,- Kč. Tímto bychom chtěli obci poděko-
vat. 
V měsíci březnu bylo zakoupeno 9-ti místné vozidlo 

Ford transit. Vozidlo je využíváno jak výjezdovou jednot-
kou, tak i sborem a mládeží, či obcí. 
V měsíci říjnu jsme obdrželi neinvestiční příspěvek  

z Olomouckého kraje ve výši 99.500,- Kč na věcné vyba-
vení výjezdové jednotky. Během roku jednotka zasahovala 
u 11 událostí: 7x požár, 3x technická pomoc, 1x cvičení.

Leden    jednotka nezasahovala
Únor     8.02. – nahlášen požár komínu v Řetězárně –  

     planý poplach. 
     13.02. – nahlášen požár chatky nad Řetězárnou, 

     během jízdy k zásahu bylo zjištěno, že se jedná 
    o požár Ranče Orel. Na místo události vyjely 
     obě naše cisterny.
Březen  jednotka nezasahovala
Duben  jednotka nezasahovala
Květen  29.05. – cvičení složek IZS na Rejvíze,   

 jednotka zde prováděla kyvadlovou opra  
 vu vody
Červen  09.06. – technická pomoc – čerpání vody –  

 ul. Polská, Česká Ves
 13.06. – požár hospodářského stavení – 
 p. Khyr, Česká Ves
Červenec 19.07. – požár osobního automobilu  

  v České Vsi, autoservis Pipek
 27.07. – požár Kolnovice – výroba peletek
 28.07. – technická pomoc – dopravní nehoda 
 osobního automobilu před hotelem Zlatý Chlum
Srpen  jednotka nezasahovala
Září  12.09. – technická pomoc – vyproštění srny  

 uvízlé v kanalizaci    
Říjen jednotka nezasahovala
Listopad 07.11. – požár rodinného domu Mikulovice
 17.11. – požár přístřešku Jeseník ul. Wolkerova

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem členům, kteří se 
během roku podíleli jak na chodu celého SDH a výjezdové 
jednotky, tak na zajištění a organizaci různých akcí, které 
jsme pořádali. Děkujeme sponzorům, firmám i jednotliv-
cům, kteří nás během roku podporují.
Poděkování také patří Olomouckému kraji, OSH, HZS Je-

seník a obci Česká Ves za jejich podporu a spolupráci.
Přejeme vám příjemné prožití vánočních svátků, hodně 

štěstí, zdraví, spokojenosti a úspěšný vstup do nového 
roku 2014.

Výbor SDH Česká Ves



6

Pojďme si hrát do školy, aneb předvánoční dílničky

V úterý 19. listopadu 2013 proběhla v tělocvičně základní školy soutěž o nejobratnějšího žáka. Panem uč. Kolichem 
byla postavena opičí dráha, kterou si všechny děti mohly před samotným závodem vyzkoušet. Opičí dráha se skládala 
ze zhoupnutí na laně, vyběhnutí po lavičce na žebřiny, klouzačky, kličkování mezi tyčemi, prolézání různým tělocvičným  
nářadím, skákáním podél lavičky, driblováním basketbalovým míčem, skokem na trampolíně, přechodu skalní římsy, 

Jak ten čas letí, už je to opět rok, 
kdy jsme se viděli naposledy u vánoč-
ních dílniček. I letos měly děti mož-
nost vyrobit svým blízkým různá pře-
kvapení, vánoční ozdoby, pro sýkorky 
krmítko nebo si zazpívat. Všem k po-
slechu pěkně zahrál kytarový kroužek 
pod vedením paní Šimonové. 
Na rodiče s dětmi čekalo vystoupení 
žáčků pod vedením paní učitelky Mud-
rové a Chorváthové, výstava výrobků 
stacionáře Šimon, dále výstava vá-
nočních výrobků žáků školy a hlavně 
tvořivé dílničky. Na konci programu 
byli z řad žáků školy vyhlášeni vítězo-
vé a za své výrobky odměněni slad-
kou odměnou.
Odpoledne se vydařilo a příjemně na-
vodilo atmosféru Vánoc. Velké díky 
patří ZŠ Česká Ves a Radě rodičů, 
kteří tuto akci připravili. Maminkám 
a babičkám přeji zručné prsty při pří-
pravách vánočního cukroví a tatínkům 
chuť přiložit ruku k dílu. Nezapomeň-
te, jsou to svátky klidu a pohody.

Roman Janas 

Soutěž o nejobratnějšího žáka



7

vedením míče hokejkou a přesko-
kem nebo podlezením přes kozu. Pan  
uč. Kolich měřil čas a paní uč. Skřiván-
ková zapisovala výsledné časy. Děti se 
vzájemně povzbuzovaly a hlasitě fan-
dily. Na závěr proběhla společná fo-
tografie všech účastníků opičí dráhy. 

Pořadí od 1. do 3. místa: 
(dívky - chlapci)

I. třída: Š. Staňová, N. Andrašíková, 
L. Jurčáková - M. Michálek, S. Wadel, 
P. Svoboda

II. třída: Nik. Andrašíková, K. Štět-
ková, E. Dvořáková - V. Černoch,  
R. Janas, J. Podaný

III. třída: K. Kuncová, M. Krystýno-
vá, V. Beňová - M. Kubala

IV. třída: G. Čermáková - J. Vajda,  
A. Tyl, F. Kuruc

V. třída: G. Leskovjanová, A. Svo-
bodová, E. Grešáková - P. Zadovei,  
M. Najvárek, J. Bouchal

VI. třída: M. Badi, J. Kubala

Roman Janas

Mandaly ve škole
V měsíci říjnu jsme si v rámci před-
mětu výtvarná výchova „na vlastní 
kůži“ ověřili, že se dá skvěle výtvar-
ně pracovat s přírodním materiálem  
i netradičně. Zapojili jsme se totiž do 
projektu MANDALA DĚTEM, což v pra-
xi znamenalo – sestavit, na základě 
určitých pravidel, co nejoriginálněj-
ší mandalu z jakéhokoliv materiálu.  
Využili jsme tedy toho, co je všude 
kolem nás právě na podzim, kdy pří-
roda hraje doslova všemi barvami. 

A právě barva a tvar jsou podstatou 
mandaly jako takové. Mandala je 
(aniž si to uvědomujeme) součástí ži-
vota a je již od nepaměti nástrojem 
pro relaxaci a sebepoznání, což je  
v dnešní době více než důležité.

Ovšem právě tady jsme si také ověřili, 
že každý začátek je těžký… Po úvod-

ních slovech a přiblížení světa mandal 
se děti rozdělily do libovolných pra-
covních skupin, kde se musely nejpr-
ve dohodnout na postupu práce a sa-
motné kompozici. Pak již následovala 
část zajímavější, a to samotná tvor-
ba. Ale ani tady ještě neměly (jak se 
velice brzy ukázalo) vyhráno. Nejen-
že nejsou přírodniny stejného druhu 
shodné, ale odlišují se také barvou 
či velikostí – a to vše našim tvůr-
cům práci ztěžovalo. Postupem času 
si však naši tvůrci uvědomili obrov-
skou výhodu – množství nekonečné 
řady proměn vzhledu těchto mandal.  
A kdo na tohle „přišel“, měl vyhráno. 
A nejen to, po počáteční značně hluč-
nější části došlo postupně k takovému 
zklidnění, že to vyvedlo z míry nejen 
mě ale i některé z aktérů.

A tak jsme v závěru obou dvouho-

dinovek měli možnost shlédnout ve-
lice zajímavé a originální kompozice,  
o čemž nakonec svědčí i naše malá 
fotodokumentace. 

Jarmila Procházková 

Pozn. redakce: MANDALA = barevný ma-
gický kruh 



8

Průmysl, obchody a živnosti po 2. světové válce v okrese Jeseník 
(období 1945 – 1948 – pokračování) 

Kamenoprůmysl 

Baťa
Žulový lom 
Stará Červená Voda 

Fa Holec
Žulový lom 
Žulová 

Bratři Jaškové 
Žulový lom 
Žulová 

Slezský průmysl kamene 
„Konstruktiva
ústřední kancelář, Benešo-
va 72, Jeseník 

Žulové lomy:
Černá Voda, Skorošice, Šo-
chovice, Zighartice, Žulová 

Mramorové lomy: 
Dolní Lipová, Horní Lipová 
– Pomezí, Velké Kunětice, 
Supíkovice 

Závody na zpracování 
mramoru:
Cukmantl (Zlaté Hory) 

Výroba mramorových drtí: 
Horní Lipová – Pomezí, 
Žulová 

Závody na zpracování 
žuly: 
Cukmantl, Černá Voda, 
Velké Kunětice, Velká Kraš, 
Písečná, Mikulovice, 
Supíkovice, Zighartice, 
Žulová 

Výroba cementového 
zboží: 
Písečná 

Pískovna: 
Písečná 

Kamnáři
Kučera Václav
kamnářství 
Husova 20, Jeseník 

Sedlář Bohuslav 
kamnářství
Cukmantl 204 

Kancelářské stroje, 
opravy – obchody
GRYC
kancelářské stroje a prodej
kancelářských potřeb
Stalinova 169, Jeseník 

Strakoš Ignác
kancelářské stroje, prodej 
a opravy
mechanická dílna, kance-
lářské potřeby 
Puškinova 324, Jeseník 

Kapelníci
Botur Rudolf  
kapelník
ul. Josefa Hory, Jeseník 

Směták František
kapelník 
Žulová 12

Šprňa Jan 
kapelník 
Smetanova 212, Javorník 

Keramika – tovární 
výroba
Moravské keramické závo-
dy, n.p. Vidnava  

Keraspol, L. Šenberger, 
umělecká keramika 
Lipovská ul., Jeseník 
 
Klempíři a instalatéři
Bartoník Jaroslav 
klempířství 
Dolní Lipová 194 

Berg Jan
stavební a galanterní 
klempířství
Titova 32, Jeseník 

Gondek František 
instalatérství 
Stalinova 11, Jeseník 

Greboň Antonín 

klempířství (autoklempíř-
ství) 
Žižkova 479, Jeseník 

Janík František 
instalatérství 
Lipovská 218, Jeseník 

Křenek Ludvík
klempířství 
28. října 56, Jeseník 

Kubala František 
klempířství 
Bernartice 203

Marek Jan 
stavební a ozdobné klem-
pířství 
ul. 9. května 158, Javorník 

Matěj Josef 
stavební a galanterní 
klempířství 
Vidnava 164

Nepejchal Jaromír 
klempířství
Javorník 103

Sova Emil 
klempířství 
Zighartice 249 

Vykopal Josef 
instalatérství 
Rudé nám. 59, Jeseník 

Vyskočil Karel  
klempířství a instalatérství 
Žulová 173 

Žáček Josef 
klempířství 
Cukmantl 173 

Kloboučnictví – obcho-
dy
Koštoval Vojtěch 
kloboučník 
Stalinova 170, Jeseník 

Knihaři
Kříž Rudolf 
knihařství a papírnictví 

Cukmantl 55/53 

Mužik František 
knihařství, papírnictví 
nám. Svobody 32, Jeseník 

Škamrada Rudolf 
knihařství a papírnictví 
nám. Svobody 22, Jeseník
 
Knihkupectví
„Svoboda“ knihkupectví a 
papírnictví 
Rudé nám. 274, Jeseník 
finální závod Lázně Jeseník 

Neměček Adam 
knihkupectví a papírnictví 
Vidnava 12

Pelíšek Josef 
knihkupectví a papírnictví
Kostelní 162, Jeseník 

Svoboda Oldřich
knihkupectví a papírnictví 
Mikulovice 325 

Končí rok 2013. Každý si 
jistě zhodnotí, jaký byl a 
bude se těšit na rok 2014  
a přát si, aby byl lepší! Přeji 
vám všem příjemné proži-
tí svátků vánočních a do 
nového roku 2014 hlavně 
hodně zdraví a rodinné po-
hody. 

Děkuji redakční radě za 
práci při redigování tohoto 
časopisu a osobně děku-
ji paní Lucii Malé za spo-
lupráci. V novém roce se 
budu zase těšit na osobní 
setkání s vámi. 

Mgr. Jindřich Jermář 
(bývalý ředitel ZŠ a staros-

ta obce)



9

Tříkrálová sbírka 2014
Na počátku ledna 2013 proběhla v našich městech a ob-
cích Tříkrálová sbírka, jejíž větší část výtěžku připadla na 
podporu projektů Charity Javorník. Jen pro připomenutí, 
na celém území Jesenicka se podařilo vykoledovat celkem  
429.194,- Kč. Charita Javorník z této částky obdržela 
284.920,- Kč. 

Díky Vaší pomoci jsme mohli tyto peníze použít na re-
konstrukci sociálního zařízení Domova pokojného stáří  
sv. Hedviky ve Vidnavě. Nové bezbariérové koupelny a WC 
se více přizpůsobily potřebám uživatelů a zajistily jim větší 
komfort a soukromí. 

V roce 2014 proběhne Tříkrálová sbírka ve dnech 1. – 14. 
1. 2014. Vlastní koledování budou provádět skupinky Tří 
králů. Každá skupinka má svého vedoucího. Vedoucí bude 
mít u sebe zapečetěnou kasičku s logem Charity ČR, prů-
kazku se shodným číslem a občanský průkaz. V případě 
pochybností máte plné právo zkontrolovat, zda se skuteč-
ně jedná o tříkrálové koledníky. 

Pokud nebudete mít štěstí a nesetkáte se s tříkrálovými 
koledníky, můžete přispět také prostřednictvím:

Nabídka bezplatné poradenské služby občanům
Obecní úřad obdržel v těchto dnech informaci – nabídku 
na poskytování bezplatných poradenských služeb v pro-
blémech při vztazích spotřebitel – dodavatel. Nabídka je 
určena všem občanům, tedy soukromým osobám i podni-
katelům a organizacím. Jde především o pomoc při řešení 
problémů v široké škále těchto vztahů, do kterých jsme, ať 
už chceme nebo nechceme, denně zapojeni.
  Mnozí občané, a to většinou z neznalosti, přišli o životní 
úspory, na dlouhá léta se zadlužili a přišli i o svůj majetek. 
Velká rizika na ně číhají třeba na předváděcích akcích, po-
domním a pouličním prodeji, při nákupu vozidla, prodeji 
a nákupu nemovitostí, internetových nákupů, uplatňování 
záruk na koupené zboží atd. Jestli budete mít obavy z ře-
šení jakýchkoliv podobných i méně kritických situací, je 
důležité znát svá práva a povinnosti a vědět, na koho se 

obrátit o radu.
Občanské sdružení spotřebitelů TEST tedy nabízí bezplat-
ně:
a) Poradenství v oblasti spotřebitelského práva na 
tel.lince 299 149 009 (pracovní dny 9-17 hod.) za běžný 
telefonní tarif.
b) Možnost řešení sporů mezi spotřebiteli a podni-
kateli prostřednictvím služby VašeStižnosti.cz na portálu 
www.vasestiznosti.cz
Kontakt: dTest, časopis pro spotřebitele
Vydavatel: Občanské sdružení spotřebitelů TEST, Černo-
mořská 419/10, 101 00 Praha 10,
tel.: + 420 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz , www.
dtest.cz.

- red -

Pozvánka 
SILVESTR 2013

V hotelu Zlatý Chlum v České Vsi

se pořádá silvestrovský večer.
Hudba, večeře a silvestrovský přípitek 

zajištěny.

Srdečně vás zve personál hotelu Zlatý Chlum.
Bližší informace na tel.č.: 

584 492 911 nebo 602 723 626

- dárcovské SMS ve tvaru DMS KOLEDA 
 na číslo 87 777
- bankovním převodem na konto:
 66008822/0800 vedené u České spořitelny.

K Tříkrálové sbírce vyhlašujeme již 7. ročník výtvarné sou-
těže o hodnotné ceny. Její téma zní „Kašpar, Melichar, 
Baltazar“. Zúčastnit se jí mohou děti od předškoláků až 
po žáky 9. tříd. Nově vyhlašujeme pro všechny foto-
grafickou soutěž na stejné téma – není limitováno 
věkem. Bližší informace najdete na plakátcích nebo na 
našich internetových stránkách www.javornik.charita.cz

Po skončení sbírky naleznete na těchto stránkách také 
podrobné výsledky koledování v jednotlivých obcích  
a městech. Zároveň budou výsledky koledování zaslány 
médiím. 

Kontakty na koordinátora sbírky: 
Kamil Novotný - 731 140 095 
e-mail: provoz.javornik@charita.cz

Věříme, že nám opět zachováte přízeň

Pozvánka na

VÁNOČNÍ KONCERT
Ve čtvrtek 26. prosince 2013

v 17.00 hod.
v kostele sv. Josefa v České Vsi

se koná vánoční koncert.
Zazpívá Komorní sbor Florian 
pod vedením Z. Blechtové.

Srdečně vás zve Obecní úřad Česká Ves.



10

Poděkování za pomoc 
„Dobrý den, ráda bych jménem naší 
rodiny poděkovala za zúčastněnou 
pomoc po ničivé letošní povodni, kte-
rá nám tak nezvratně vstoupila do 
života a život nám od základů změ-
nila. Blíží se doba vánoční a o to víc 
si uvědomujeme, kolik lidí nám po-
mohlo k návratu do normálního živo-
ta. Teď když jsme mohli konečně do 
téměř opraveného domečku postavit 
stromeček a s Jiříkem a Kubíkem ho 
společně ozdobit (mimo jiné jsou na 
něm i ozdoby ze stromu, které byly 
součástí daru na jesenickém koncer-
tu). Díky tomu, že se charitativní akce 

Poděkování organizátorům akce 
Po zdařilé akci „Pojďme si hrát do školy aneb předvánoční 
dílničky“, bych ráda poděkovala všem nadšeným organizá-
torům akce, obci Česká Ves za finanční příspěvek ve výši 

Poděkování za spolupráci 
Ráda bych touto cestou chtěla poděkovat obci Česká Ves 
za pomoc a finanční podporu při pořádání akcí osvětové 
besedy. 
Zvláštní dík patří členkám osvětové besedy a svazu žen, 
které zdarma a ve svém osobním volnu zajistily zdárný 
průběh všech akcí. Dále bych chtěla poděkovat firmě  

Poděkování a rozloučení s Mikulášem 
Vážení přátelé,
je to až k neuvěření, že už je to pat-
náct let co se zrodil nápad uspořá-
dat kulturní akci „Mikulášská show“. 
V roce 1999, kdy tato tradice začala 
upadat do zapomnění, jsme se s pár 
nadšenci rozhodli připravit pro děti 
tuto akci a připomenout, že Mikuláš 
chodí pravidelně každý rok 5. prosin-
ce a za každého počasí.
Věřím, že akce měla smysl a byla 
zpestřením kulturního dění v obci.  
To nechám na posouzení dětí i jejich 
rodičů.

OK PRINT YES – panu Robinu Hayekovi za celoroční bez-
platné tištění plakátů na akce pořádané osvětovou bese-
dou. 
Na závěr mi dovolte všem popřát krásné, klidné a šťastné 
Vánoce a do nového roku hodně osobních i pracovních 
úspěchů. 

Martina Guzejová, předsedkyně OB

ve prospěch naší rodiny zúčastnilo 
mnoho lidí, jsme se mohli snáze vrá-
tit do normálního života. Přemýšleli 
jsme komu všemu poděkovat a jak, 
protože vše se seběhlo strašně rychle 
a ještě rychleji proběhlo. Nerada bych 
proto jmenovala, protože bych byla 
moc nerada, abych na někoho zapo-
mněla, neboť lidí s velkým srdcem 
bylo opravdu mnoho. Velké díky patří 
organizátorům …Vy sami víte, kdo to 
byl a kdo pomohl, aby se vůbec kon-
cert mohl uskutečnit. Proto poděkuji 
jedním velkým přáním: Přeji všem, co 
nám v tak nelehké situaci pomohli, 

aby zažili krásné svátky vánoční, na-
stávající rok 2014 byl pro ně rokem 
úspěchů, štěstí, zdraví, a aby měli 
kolem sebe mnoho lidí hodných, jako 
jsou právě oni...“ 

Lucie Justychová  

V říjnu 2013 se v Kongresovém sále 
jesenických lázní uskutečnil koncert, 
jehož hlavním cílem bylo pomoci ro-
dině Justychových z Kozárovic Zález-
lic, kterou ničivá síla vody nešetřila již 
podruhé. Česká Ves prostřednictvím 
Řetězárny a.s., Česká Ves sehrála při 
výše citované pomoci stěžejní úlohu. 

Jarmila Pohlová 

Všechno jednou začíná a končí, pro-
to bych rád touto cestou poděkoval 
VŠEM, kteří mi s touto akcí pomáhali 
za celou dobu působnosti. Vzhledem 
k patnácti letům trvání nejde všech-
ny vyjmenovat, proto ještě jednou  
z tohoto místa VELKÉ DÍKY.
Poděkování patří samozřejmě i mé ro-
dině, protože bez tohoto zázemí, by 
se mé aktivity těžko organizovaly.
Tak jako každý rok chci poděkovat 
všem, kteří se podíleli jak na přípra-
vě, tak i na samotné jubilejní akci  

2.000,- Kč na výtvarný materiál a všem dalším lidem, kteří 
zdarma přispěli svým časem, materiálem a nadšením … 

Lenka Závorová 
předsedkyně Rady rodičů 



11

Narodili se: 

Orel Vojtěch             10.11.2013 

Opustili naše řady:

Polášek Zdenek   28 let 

Szenková Maria   87 let 

V měsíci lednu r. 2014 naro-
zeniny oslaví: 

Bouchalová Marie  93 let 

Khýr Alois   91 let

Jaša Adolf   87 let 

Bodnárová Marie  85 let 

Vaiglová Jiřina   85 let 

Mika Oldřich   84 let 

Válková Julie   84 let 

Krčmář Albert   84 let 

Dolanský Stanislav  82 let 

Frkalová Ludmila  80 let 

Knedla Vladislav  75 let 

Orel Jan   70 let 

Spáčil Břetislav   65 let 

Kostílek Josef   65 let 

Klanicová Marie   65 let 

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

Oslava narozenin trojčat
Dne 9.12.2013 dovršila „naše“ trojčata – Natálka, Vaneska a Deniska Suroví-
kovy 4 roky. Další den jim přichystali zaměstnanci Penzionu oslavu, které se 
zúčastnili společně s dětmi i všichni senioři. Děvčátka dostala spoustu dárečků  

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

„ 15. Mikulášské show „ konané 5. prosince 2013, ať už 
jako pořadatelé nebo jako sponzoři.
Jmenovitě patří poděkování M. Jatimu, P. Horbalové,  
M. Jatiové, V. Oškerové ml., M. Dlabačovi, J. Oškerovi 
ml., D. Vaiglové, M. Michálkové, K. Děrdové, M. Kužílko-
vé, J. Žalčíkovi, J. Svobodovi, pracovníkům technického 
zázemí obce Česká Ves, obci Česká Ves, Kavárně LYRA.
Dík patří také Oškerové dechovce, která se postarala  
o příjemný poslech vánočních koled a celých patnáct let 
tuto akci doprovázela.
Ještě jednou všem děkuji a přeji příjemné prožití vánoč-
ních svátků.

Miloslav Oškera

• Děkujeme organizátorům Mikulášské show v Lyře. Je to již 15 let tra-
diční pěkná akce. O podpoře obce svědčí i finanční příspěvek a poskytnutí za-
městnanců obce a zázemí DPS k přípravě této akce. Jako jediná akce v tomto 
roce byla podpořena téměř dvojnásobným příspěvkem.
• Poděkování patří i organizátorům další velmi hezké a úspěšné akce 
– vánoční dílničky. Je velmi pozitivní vidět, jak lze v dnešní době zabavit celé 
odpoledne tolik dětí tradičními vánočními zvyky. Takže i tady velké díky všem 
pořadatelům.
O obou akcích si můžete přečíst ve zvláštním článku.
• Stěhování našich hasičů do nového objektu u bývalého zahradnictví 
dostane konkrétní podobu po zpracování projektové dokumentace. Na té již 
spolupracují i hasiči s dodavatelskou firmou, protože sami nejlépe znají potřeby 
hasičského sboru a výjezdové jednotky. Nejvíce se očekává suma finančních 
nákladů přestavby, aby mohla být včas zakotvena do rozpočtu obce v příštím 
roce.
• Peripetie kolem výstavby či nevýstavby Regionálního aquaparku v Je-
seníku neberou konce. Po zrušení celého záměru listopadovým Zastupitelstvem 
města, se vyskytla poměrně silná skupina i z řad zastupitelů, kteří požadují  
v záměru pokračovat a listopadové rozhodnutí revokovat. Je tedy situace více 
– méně patová a my ji můžeme jen s otevřenými ústy sledovat a čekat, jak se 
vyvine.
• Možná jste si všimli, že naše listopadové číslo (11) bylo po grafické 
stránce, včetně fotografií, kvalitnější. Fotografie byly světlejší a ostřejší. U do-
davatelské tiskárny byla provedena menší intervence a jak vidět, pomohla. 
Přesto znovu připomínáme našim autorům, aby fota zasílali v přílohách v maxi-
málním rozlišení.

- red - 

a velký dort – podkovu s hořící svíč-
kou číslo 4. Nakonec si všichni zatan-
čili „Mašinku“ a tím jsme ukončili čtyř-
leté pečování o „naše“ trojčata.
Velké poděkování patří pečovatelce 
paní Evě Dolanské, která se po celou 
dobu čtyř let o trojčata starala, za její 
ohromnou trpělivost a lásku. 

Dana Vaiglová



12

  

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Malá, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová, Roman Janas.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 20. prosince 2013.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. klapá, na šikmo, výzva k pochopení
B. patřící obrovi, loter. lístek, nula, irská 
roub. armáda (zkr.), klín 
C. SPZ Karviné, kopnutí, chuchvalec, pso-
vitá šelma, pohled (básnicky) 
D. písmeno L, akustický lokátor, chem. zn. 
kyslíku, pukla, ukazovací zájmeno 
E. škubání v obličeji, zaséval, nemocniční 
oddělení, Olga (domácky), hlína 
F. chem. zn. draslíku, 1. ČÁST TAJENKY, 
chem. zn. dusíku 
G. patřící Pepínovi (psáno od zadu), čistící 
prášek, souvisí s knihou 
H. SPZ Mostu, ruský souhlas, pták krkav-
covitý, záporka, primát 
I. Alena (domácky), prkenné stropy, čest-
nosti, náplň buchet, příliš (anglicky) 
J. 2. ČÁST TAJENKY  
K. opak tmavé, bor, jednotka tlaku 
L. moje (A=Á), úlek, rodička, rmut, iniciá-
ly herce Lukavského 
M. volání na agenta, SPZ Tábora, patřící 
jihoevropanovi 
N. snesla (z něčeho), chm. zn. fosforu, 
hora hrubého Jeseníku (1.423 m.n.m.) 
O. babička (německy), cizí ženské jméno, 
německý spisovatel, závodní průmyslová 
automatizace (zkr.), no a co (zkráceně) 

Svisle: 
1. malá koketa, planeta, poživatina, 
2. lebky, jihočeská vodní nádrž, bulharská 
měna, známý moskevský obchodní dům 
3. řecký bůh války, školní potřeba, rozdě-
lována 
4. dětský pozdrav, mládě kosa, část chodi-
dla, zásobník pro parní lokomotivu 
5. jméno herce Romančíka, nevyjekl, 
chuchvalec, pohádková postava (pan) 
6. kůlna, malomocenství, součást betonu
7. jiskra (slovensky), činnost, zašívám po-
mocí laty 
8. barvit, část závodu 
9. mikroorganismus, typ našeho nákladní-
ho auta (A=E), poskoky 
10. násilím otrhán, malým okem, zbytek 
po skácení stromu 
11. povel k palbě, nářečně „plantá“, dub 
(anglicky), elektr. podnik Praha (zkr.) 
12. SPZ Olomouce, rod, patřící Inkům, 
zaklení 
13. bona, provést zúžení, zaclonění 
14. ukazovací zájmeno, Jiráskův román, 
okouzlení (básnicky), více 
15. druh prodejců, povlečení (zkráceně), 
dodací místo (foneticky) 

Pomůcky: PASCAL, RUT, GUM, LEPRA, 
POVL, TOO, OAK, ARES, PODOMÍ   

Tajenka: 

Do nového roku zdraví, pohodu a štěstí … !

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 18.1.2014
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České 
Vsi,  v kanceláři č.1.

Tajenka z čísla 11/2013: … byla zima přiměřená.  
Vylosována byla: Božena Květáková, Česká Ves.  

Blahopřejeme


